МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

П Р И К А З

«10» сентября 2022

г. Сургут

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по литературе в 2022 году

На основании приказа департамента образования Администрации города

Сургута от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», в соответствии с

планом работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы №9 на 2022-2023 учебный год, с целью развития интеллектуального

потенциала, учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в соответствии с графиком школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по литературе 14 сентября 2022 года.

- 13.30 – для учащихся 5-6 классов

- 13.30 – для учащихся 7-8 классов

- 13.30 – для учащихся 9 классов

- 13.30 – для учащихся 10 классов

- 13.30 – для учащихся 11 классов

Определить местом проведения школьного этапа по литературе классные кабинеты

согласно приложению 1.

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи олимпиады

Маркаганова Сергея Олеговича, технического специалиста.

3. Утвердить состав участников олимпиады по литературе (далее – участники

олимпиады) в соответствии с заявлениями на участие, предоставленными родителями

(законными представителями) учащихся согласно приложению 2.

4. Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады по литературе

согласно приложению 3.

5. Организаторам в аудиториях:

5.1. Рассадить участников олимпиады по литературе с соблюдением социальной

дистанции: по одному человеку за партой.

5.2. Обеспечить видеосъемку проведения олимпиады в аудиториях.

5.3.Обеспечить для участников олимпиады комфортные условия на период проведения

олимпиады.

5.4. Обеспечить соблюдение Порядка проведения олимпиады в аудитории.

6. Барановой Анастасии Вячеславовне, учителю литературы, члену школьного

оргкомитета олимпиады:

6.1.Организовать подготовку (печать, кодирование и раскодирование) олимпиадных

заданий по количеству учащихся 5-11 классов, планирующих участвовать в

олимпиаде, в срок до 13 сентября 2022 года.

6.2.Проведение инструктажа для организаторов в аудитории по проведению

олимпиады по литературе о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников, требованиях к проведению олимпиады по литературе не позднее 13

сентября 2022 года.

6.3.Сбор видеозаписи из кабинетов проведения олимпиады по литературе,

предоставить в день проведения олимпиады Маркаганову Сергею Олеговичу в

кабинет 315.

6.4. Организовать работу членов жюри по проверке олимпиадных заданий в срок до

15-19 сентября 2022 года.

6.5.Заполнение оценочных листов до 19 сентября 2022 года.

6.6. Размещение на официальном сайте ОУ предварительных результатов оценочных

листов 20.09.2022.

6.7. Антипиной Татьяне Александровне, учителю литературы, председателю жюри

школьного этапа олимпиады по литературе организовать разбор заданий для

участников олимпиады по литературе, показ работ участникам олимпиады (при

необходимости, по запросу) 20 сентября 2022 года.

6.8. Антипиной Татьяне Александровне, учителю литературы, организовать прием

апелляций 20 сентября 2022года.

6.9. Антипиной Татьяне Александровне, учителю литературы, председателю жюри

школьного этапа олимпиады по литературе, предоставить сканы оценочных листов,

итоговых протоколов на почту anyuta-stepanova-1987@mail.ru и оригиналы

проверенных работ членами жюри заместителю директора по учебно-воспитательной

работе Головач Олесе Васильевне, в кабинет №210а в срок до 23 сентября 2022 года.

6.10. Предоставление итоговых протоколов на сайт ОУ в срок до 23 сентября 2022

года.

7.Маркаганову Сергею Олеговичу предоставить видеозаписи из кабинетов проведения

олимпиады Головач Олесе Васильевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе.

8.Предоставить видеозаписи, протоколы и оригиналы проверенных работ в МАУ

«Информационно-методический центр» заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Головач Олесе Васильевне, в установленные графиком сроки.

9.Контроль за выполнением приказа возложить на Головач Олесю Васильевну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                      Е.Н.Дорохина

mailto:anyuta-stepanova-1987@mail.ru

Приложение 1

к приказу

от________№_________

Номера аудиторий

для проведения олимпиады по литературе

Номер кабинета Возрастная параллель

участников

олимпиады

Время начала олимпиады

№ 1 5-6 классы 13.30

№ 2 5-6 классы 13.30

№ 3 5-6 классы 13.30

№ 4 7-8 классы 13.30

№ 5 7-8 классы 13.30

№6 9 классы 13.30

№7 10 классы 13.30

№8  11 классы 13.00

Приложение 2

к приказу

от________№_________

Список участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе

№ ФИ учащегося Класс Учитель

5-6 классы

1.  Байтимиров Искандер Ильшатович 5И

2.  Худякова Виктория Алексеевна 5И

3.  Жукова  Ксения Владиславовна 5М

4.  Кульчитская Софья Андреевна 5

     5. Нуриев Тимур Русланович 6А

     6. Автина Емилия Александровна 6Б

     7. Болжанова Фаиза Сабировна 6Б

     8. Исмаилов Даниил Исмаилович 6Б

     9. Козина Мария Сергеевна 6Б

    10. Мирогродская Елизавета Ростиславовна 6Б

    11. Булдакова Ксения Антоновна 6В

    12. Казаков Сергей Сергеевич 6В

    13. Калимуллина Софья Ильнуровна 6В

    14. Королюк Арина Александровна 6В

    15. Минебаева Регина Рамисовна 6В

    16. Рублик Андрей Денисович 6В

    17. Филиппова Анастасия Кирилловна 6В

    18. Костылева Анна Андреевна 6Г

    19. Лутфуллина Алина Денисовна 6Г

    20. Шахсенов Эмран Элманович 6Г

    21. Ималов Нурлан Имаммурзаевич 6Е

    22. Алексенко Лев Юрьевич 6И

    23. Рамазанов Нурмагомед Арифович 6Ж

    24. Вихирев Дмитрий Егорович 6И

    25. Мамурова Сарвиноз Хаетжоновна 6И

    26. Рамазанов Ислам Радикович 6И

    27. Аликин Данил Дмитриевич 6И

    28. Галушев Владислав Витальевич 6И

    29. Пашиков Мирослав Алексеевич 6И

    30. Абдурасманова Зарина Джабировна 6Д

    31. Замятина Кира Ивановна 6Ж

   32. Гусейнова Сахана Мугаддас оглы 6А

   33. Березин Никита Александрович 6А

   34. Долгополов Семен Артемович 6В

   35. Козина Анна Денисовна 6В

7-8 классы
1.  Ишкильдина Азалия Азаматовна 7В

2.  Норбоева Мехрафзо Саидалиевна 7В

3.  Салгиреев Хасан Амирбекович 7В

4.  Алибекова Луиза Руслановна 7Г

5.  Мельников Владимир Алексеевич 7Г

6.  Мазанов Артём Кириллович 7Ж

7.  Смоленцева Варвара Михайловна 7Ж

8.  Мисирова Айсель Шахин Кызы 7Л

9.  Тарановский Дмитрий Андреевич 7Л

10.  Сафин Чингиз Русланович 7Ж

     11. Зубаилова Эльвира Мурадовна 7Е

     12. Борцов Александр Денисович 8Б

     13. Заводяная Олеся Максимовна 8Г

     14. Кульниязова Нурия Махачевна 8Г

     15. Мухаметзянов Артур Ирекович 8Г

     16. Азизова Камилла Рамилевна 8Д

     17. Давлянова Аделина Радмировна 8Д

     18. Федосова Ульяна Юрьевна 8Д

     19. Абдуралиева Заира Гайдаровна 8И

    20. Кельдасова Луиза Арслановна 8А

    21. Рамазанова Алия Арслангалиевна 8Б

    22. Аметова Ясмина Азаматовна 8З

    23. Бапианова Эльнара Сабировна 8Е

    24. Парпигина Гульнара Баходировна 8Е

    25. Кашапова Милана Алексеевна 8Е

    26. Черемисова Алина Евгеньевна 8А

9 классы

1.  Фоменко Дмитрий Максимович 9Г

   2. Степанова Арина Андреевна 9Ж

   3. Синицин Руслан Андреевич 9Г

   4. Хужина Виктория Евгеньевна 9А

   5. Махмудова Зульфия Магеррам кызы 9Д

   6. Габдуллина Арина Рустемовна 9Ж

   7. Волошина Виктория Сергеевна 9В

   8. Дышлюк Анна Александровна 9Ж

   9. Сагитова Божена Денисовна 9А

   10. Камшилова Карина Ильинична 9Ж

  11. Филиппова Анна Алексеевна 9Ж

  12. Орехова Виктория Васильевна 9Ж

10 классы

     1. Кононенко Кристина Дмитриевна 10А

     2. Редкозубова Анастасия Викторовна 10Б

11 классы

     1. Акберова Милана Габилевна 11

     2. Белка Андрей Александрович 11

     3. Морозенко Анна Николаевна 11

     4. Павленков Роман Павлович 11В

     5. Папазян Гоар Минасовна 11

     6. Корнейчук Данила Сергеевич 11Б

     7. Корнейчук Никита Сергеевич 11Б

     8. Ахмадиева Элина Рамилевна 11А

     9. Спиридонов Богдан Николаевич 11А

     10. Чернявский Кирилл Витальевич 11Б

     11. Новоселова Анастасия Андреевна 11А

     12. Ганин Илья Алексеевич 11В

     13. Башкирова Екатерина Игоревна 11Б

     14. Лабутина Анастасия Андреевна 11А

     15. Владимирова Марина Александровна 11В

16. Пулатова Ойниссо Абдужалоловна 11В

                                                                                 Приложение 3

          к приказу

          ___________№_______

Состав организаторов в аудиториях

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе

ФИО организатора в

аудитории

Номер

аудитории

Возрастная параллель

участников

олимпиады

Время начала

олимпиады

 № 1 5-6 классы 13.30

 № 2 7-8 классы 13.30

 № 3 9 классы 13.30

 № 4 10 классы 13.30

 № 5  11 классы 13.30